
Šiaulių „Saulės“ pradinukų akcija „Išvalykime pasaulį“

Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla prieš keletą  metų įsijungusi į  Gamtosauginių mokyklų 
programą  šiais  mokslo  metais  vykdo  Wrigley  bendrovės  finansuojamą  aplinkosauginį  projektą 
„Mažiau šiukšlių“. Pirmasis renginys  surengtas mokykloje – akcija „Išvalykime pasaulį“.

Rugsėjo  22  d. mokykloje  prasidėjo  neįprastai.  Nuo  pirmosios  pamokos  klasėse  vyko 
pokalbiai apie atliekas, jų rūšiavimą, perdirbimą. Pasitelkdami kompiuterines mokymo priemones 
mokiniai stebėjo varnos ir peliuko dėstomą medžiagą, diskutavo kodėl reikia rūšiuoti atliekas, siūlė 
iškilusios problemos sprendimo būdus. Žaisdami mokėsi rūšiuoti  buitines atliekas,  jas atpažinti, 
surinkti. Matematikos pamokų metu aptarė kokias buitines atliekas išmeta šeimų nariai, skaičiavo 
kiek šiukšlių susikaupia per dieną, savaitę, mėnesį, metus.  Pamokų pabaigoje jau visi žinojo, kaip 
tvarkyti atliekas. Pirmoji taisyklė – stengtis, kad atliekų liktų kuo mažiau. Antroji – jas rūšiuoti ir 
atiduoti  perdirbti.  Trečioji  –  suteikti  nebereikalingiems  daiktams  antrą  gyvenimą.  Per  dailės  ir 
technologijų  pamokas  mokiniai  iš  atsineštų  atliekų kūrė  įvairius  darbelius. Svarbiausia,  kad 
mokiniai suprato, jog perdirbant atliekas ne tik tausojame gamtą, bet ir sutaupome.

Po  pamokų  mokiniai  mokėsi  skirti  ir  rūšiuoti  atliekas  praktiškai.  Visa  mokyklos 
bendruomenė rinkosi mokyklos kiemelyje nutarę pasidomėti ar švarūs Dainų mikrorajono kiemai, 
Beržynėlis, mokyklos teritorija. Akcija prasidėjo inscenizacija „Padėk Žemei“, kurį parengė 3b ir 
4b klasių mokiniai vadovaujami mokytojos B.Atutienės.

Pasiskirstę plotus, palydėti mokyklos pavaduotojos ugdymui V.Plechavičienės žodžių „Eiti 
ir nerasti šiukšlių!“, nešini plakatais, maišeliais patraukė į savo rajono gatves. Mokiniai vis tik rado 
šiukšlių, nors visur darbuojasi želdinių, kiemų prižiūrėtojai. Jas rinko ir iškart rūšiavo: plastikinius 
butelius  į  vienus maišelius,  popieriaus  atliekas-į  kitus ir  t.t.  Prie  konteinerių,  kurių mikrorajone 
gausu – problemų nekilo.  Praeiviai  džiaugėsi akcija  ir vaikus vadino šaunuoliais,  kurie rūpinasi 
gamta. 2a klasės mokinė Viktorija po akcijos mokytojai prasitarė, kad grįžusi namo dabar ir savo 
kieme surinks šiukšles...

Dar daugiau renginių numatyta mokykloje šia tema.  Bus surengta šios akcijos nuotraukų 
paroda, ne kartą dar bus kalbama apie šiukšles, rūšiavimą, gamtos saugojimą.


